Diário da República, 2.ª série — N.º 238 — 13 de Dezembro de 2006 (Parte Especial)28 800

Decreto-Lei n.º 177/2001, de 4 de Junho, e por despacho de vereador
da área de Planeamento e Gestão Urbanística de 22 de Novembro de
2006, proferido no uso de competência subdelegada pelo presidente
da Câmara, vai proceder-se à discussão pública relativa à alteração
dos lotes n.os 15 A e 15 B do loteamento a que se refere o processo
n.º 29/00, em que é interessado José António Antunes Araújo, du-
rante o período de 15 dias, com início no primeiro dia útil à sua
publicação.

O processo de loteamento referido encontra-se disponível para
consulta nos dias úteis das 9 horas às 12 horas e 30 minutos e das
14 horas às 15 horas e 30 minutos, no edifício dos Paços do Conce-
lho de Viana do Castelo, na Divisão de Licenciamento de Obras Par-
ticulares, Secção de Atendimento e Comunicação.

27 de Novembro de 2006. — O Vereador da Área de Planeamento
e Gestão Urbanística, Joaquim Luís Nobre Pereira. 1000308437

JUNTA DE FREGUESIA DE CODECEDA

Edital

Brasão, bandeira e selo

João Teixeira, presidente da Junta de Freguesia de Codeceda, do
concelho de Vila Verde, torna-se pública a ordenação heráldica do
brasão, bandeira e selo da freguesia de Codeceda, tendo em conta o
parecer da Comissão de Heráldica da Associação de Arqueólogos Por-
tugueses de 22 de Novembro de 2005, que foi aprovada sob proposta
da Junta de Freguesia na sessão da Assembleia de Freguesia, em 30 de
Abril de 2006:

Brasão — escudo de prata, com três ramos de codessos de verde,
floridos de sua cor, alinhados em faixa; em chefe, duas chaves de azul,
passadas em aspa e atadas de vermelho, com os palhetões para cima;
em campanha, arado de azul. Coroa mural de prata de três torres.
Listel branco, com a legenda a negro: «Codeceda»;

Bandeira — azul. Cordão e borlas de prata e azul. Haste e lança de
ouro;

Selo — nos termos da lei, com a legenda: «Junta de Freguesia de
Codeceda — Vila Verde».

16 de Agosto de 2006. — O Presidente da Junta, João Teixeira.
1000305820

JUNTA DE FREGUESIA DE SANTO ANTÃO

Aviso

Celebração de contrato a termo resolutivo incerto

Para os devidos efeitos, e nos termos da alínea b) do n.º 1 do ar-
tigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado à
administração local pelo Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro,
se torna público que foi celebrado por esta Junta de Freguesia, nos
termos do disposto na alínea a) do n.º 1 do artigo 9.º da Lei n.º 23/
2004, de 22 de Junho, que aplica a Lei n.º 99/2003, de 27 de Agos-
to (Código do Trabalho), à administração local, o seguinte contrato
a termo resolutivo incerto, de acordo com o artigo 144.º da Lei
n.º 99/2003, já referida, com a seguinte trabalhadora, com efeito a
partir de hoje:

Elisabete de Lurdes Betencourt Matos — auxiliar administrativo,
índice 128, remuneração ilíquida de 412,06 euros.

27 de Novembro de 2006. — O Presidente da Junta, António
Aguiar. 1000308451

RECTIFICAÇÕES

CÂMARA MUNICIPAL DE SESIMBRA

Rectificação

Para os devidos efeitos se rectifica o aviso desta Câmara Munici-
pal n.º 3000219195, publicado no Diário da República, 2.ª série,
n.º 222, de 17 de Novembro de 2006 (parte especial), onde se lê «[...],
por despacho da signatária de 31 de Maio de 2006, se procedeu à
nomeação, [...]», deve ler-se «[...], por despacho da signatária de 24 de
Outubro de 2006, se procedeu à nomeação, [...]».

21 de Novembro de 2006. — A Vereadora do Pelouro de Recursos
Humanos, Maria Guilhermina Pinhal Ruivo. 3000221293